

Protokół Nr XXXIII/2017
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 20 lipca 2017 r.

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 20 lipca 2017 r. obecnych było 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Przystępując do przedstawienia porządku obrad zaproponowała wprowadzenie punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. Propozycję wprowadzenia tej zmiany poddała pod głosowanie, w wyniku którego zmianę przyjęto przy 10 głosach „za” i 2 głosach przeciwnych, w obecności 12 radnych.

Następnie przedstawiła porządek obrad z wprowadzoną zmianą. Radni nie wprowadzili żadnych innych zmian. Poddała porządek obrad pod głosowanie. Został on przyjęty przy 10 głosach „za” i 2 głosach przeciwnych, w obecności 12 radnych.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.
5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
7. Zakończenie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXXII/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad.4

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.

Pani Przewodnicząca Rady – zmiana w budżecie jest konieczna ze względu na planowaną inwestycję budowy drogi Bąkowo – Rulewo na którą otrzymaliśmy dotację w innej wysokości niż zaplanowaliśmy. Jesteśmy też po przetargu. Pani Skarbnik i Pan Sekretarz przedstawią nam szczegółową informację w tym temacie.

Sekretarz Gminy Pan Tomasz Stefaniak – została przeprowadzona procedura przetargowa na realizację drogi Bąkowo – Rulewo. Dokonano otwarcia ofert. Łącznie wpłynęły dwie oferty. Informacja z otwarcia ofert jest podana na stronie BIP. Po wstępnej analizie ofert okazało się, że

kwota, którą zaplanowaliśmy jest niższa od kwoty najkorzystniejszej oferty. W gestii Państwa Radnych jest podjęcie decyzji, czy Gmina jako zamawiający dołoży środków finansowych do kwoty najkorzystniejszej oferty, czy też nie. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów ze Świecia. Jeśli będzie Państwa zgoda, to zawiadomimy oferenta o wyborze jego oferty i podpiszemy umowę na realizację inwestycji.

Skarbnik Gminy Pani Kamilla Prabucka – zmiany dotyczą dwóch pozycji. Otrzymaliśmy dofinansowanie na projekt Senior+, w tym na bieżące wydatki 25 000 zł a na wydatki inwestycyjne, czyli dostosowanie świetlicy do potrzeb przeprowadzenia programu 26 240 zł. W związku z tym dochody zwiększą się o 51 240 zł i po zmianach wyniosą 28 205 095,98 zł. Te pieniądze w wydatkach są rozpisane na paragraf 4210 – zakup materiałów i wyposażenia oraz na wydatki inwestycyjne. Kwota 51 240 zł pochodzi z dofinansowania, natomiast 12 810 zł to środki własne. Ze środków własnych kwotę 6 560 zł przeznaczamy na modernizację tej świetlicy, natomiast 6 250 zł gmina dokłada do zakupu wyposażenia związanego z realizacją tego programu. Kolejna zmiana w wydatkach dotyczy zadania inwestycyjnego związanego z drogą Bąkowo – Rulewo. W budżecie było na to zadanie zaplanowane 300 000 zł natomiast w przetargu została wyłoniona większa kwota o czym Państwa wcześniej informowaliśmy. Zgodnie z Państwa decyzją i ustaleniami przesuwamy 200 000 zł z zadania inwestycyjnego – wykup gruntów pod budowę przedszkola w Warlubiu i 10 000 zł z infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi – budowa wodociągu w Mątasku. Wobec powyższego plan wydatków zwiększa się również o 51 240 zł i wynosi 29 380 373,17. W wyniku powyższych zmian deficyt nie uległ zmianie.

Dyskusja:

Radna Pani Maria Mazur – zdjęto z wydatków 200 000 zł przeznaczone na zakup gruntu pod budowę przedszkola. Co w takim razie z zakupem ziemi? Czy w planie budżetu na przyszły rok będzie ten wydatek zaplanowany?

Pan Wójt Gminy – w planie budżetu na przyszły rok mogą być te środki zabezpieczone, ale już wiem, że określone osoby w sposób skuteczny rozmawiały w sprawie możliwości zamiany gruntów. Również rozmawiałem z właścicielem gruntu i jest raczej tym zainteresowany, aczkolwiek trzeba przeprowadzić odpowiednie postępowanie administracyjne. Pozostaje też kwestia klasy trzeciej gruntów, bo według naszych dokumentów nie potwierdza się to więc trzeba to sprawdzić w Starostwie. Tak więc jeśli będzie zamiana to nie trzeba będzie ponosić kosztów wykupu gruntów. Zadanie inwestycyjne będzie na przyszły rok prowadzone. To nie jest kwestia tego, że skoro przesuwaliśmy środki, to nie będziemy realizować głosu społecznego w zakresie wykupu gruntów i zadania inwestycyjnego związanego z budową przedszkola, tym bardziej, że mamy przygotowany projekt realizacyjny. Wiemy, że trzeba zabezpieczyć powierzchnię 1 ha, żeby w tej przestrzeni pomieścić budynek przedszkolny i wszystkie elementy towarzyszące.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jaka jest kwota najniższej oferty drogowej i jaka firma będzie realizować zadanie?

Skarbnik Gminy Pani Kamilla Prabucka – koszt inwestycji to kwota ok. 496 000 zł. Zadanie będzie realizowało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ze Świecia.

Pan Wójt Gminy – dostaliśmy maksymalną kwotę dofinansowania, wyższych nie było.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – chciałbym zabrać głos w sprawie budżetu na przyszły rok, bo kumulują się nam inwestycje. Czy byłaby możliwość przesunięcia budowy hali sportowej na następne lata. W tym roku na to zadanie zaplanowane jest 67 000 zł a na przyszły rok aż 4 000 000 zł. Zaplanowana dotacja to kwota w wysokości 2 000 000 zł, kiedyś mówiło się o 60% dotacji. Tak więc, czy ta inwestycja może zostać odsunięta w czasie? Czy są jakieś warunki zewnętrzne, które

powodują, że ta inwestycja musi być zrobiona w przyszłym roku? Na przyszły rok mamy trzy duże inwestycje drogowe do zrealizowania.

Pan Wójt Gminy – budowę hali sportowej będziemy realizować na przełomie kilku lat, do 2019 r.

Pani Przewodnicząca Rady – tak więc mamy trzy lata na realizację tej inwestycji, 2017 r. do 2019 r.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/196/2017 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.5 i 6

Radny Pan Zbigniew Górski – wczoraj zadzwoniła do mnie Pani Przewodnicząca Rady i zaprosiła mnie do siebie abym zobaczył, jak są popękane ściany i sufit przez pojazdy wielotonazowe jeżdżące drogą przy ich posesji. Co można dalej z tym zrobić?

Pani Przewodnicząca Rady – czy zgłosiliśmy do Nadleśnictwa chęć współpracy w zakresie wspólnej realizacji drogi, którą oglądaliśmy w trakcie sesji wyjazdowej?

Sekretarz Gminy Pan Tomasz Stefaniak – pismo jeszcze nie zostało wysłane, wyślemy jutro, bo czekamy na kosztorys inwestorski prac całego odcinka. Dzisiaj mamy go otrzymać. Najpóźniej jutro wyjdzie pismo do Nadleśnictwa. Musimy mieć twarde dane, czyli koszty inwestycji i szczegóły techniczne planowanej inwestycji. Pismo jest przygotowane, czekamy na część techniczną.

Pani Przewodnicząca Rady – tablice informacyjne z numerami nieruchomości dla Lipinek są już przygotowane i będą w najbliższym czasie montowane. Następną miejscowością w kolejce do realizacji tego zadania jest Komorsk. Dzięki pomocy i współpracy Pana Radnego Wiesława Menard z Inspektor Panią Lidią Rzepkowską uda się zrealizować to przedsięwzięcie. Za dotychczasową skuteczną pomoc serdecznie dziękuję.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – czy Pan Wójt zapoznał się z naszą koncepcją doprowadzenia drogi do miejscowości Ryżewo? Mam też co do tego pewną sugestię z uwagi na to, że jedna z tych działek nie ma na dzień dzisiejszy geodezyjnie przypisanego właściciela. Stąd też propozycja, aby drogę poprowadzić po tych działkach które są a tą odłożyć na później lub równoległe prowadzić działania które pozwolą odszukać właściciela. Pozwoli to maksymalnie skrócić czas załatwienia tej sprawy. Już doprowadzenie drogi do tej działki umożliwiłoby tym mieszkańcom dojazd do ich nieruchomości. Pozostałoby tam tylko kilka metrów na dojscie. Można byłoby wówczas zrobić użyczenie terenu. Trzeba to robić równoległe, tzn. szukać właściciela, prowadzić negocjacje i wyznaczać teren geodezyjnie z tymi, którzy są właścicielami działek z których ma być wydzielona droga.

Pan Wójt Gminy – oczywiście, zapoznałem się z tą koncepcją. Rzeczywiście jedna z tych nieruchomości nie ma ustanowionego właściciela. Pan Mecenaz jest w trakcie przygotowywania pisma do Sądu o określenie sytuacji prawnej tej działki. Jeśli chodzi o kwestie geodezyjne to mamy rozstrzygnięty przetarg na całoroczne wykonywanie takich usług i zabezpieczone na to środki finansowe w budżecie, natomiast jeśli chodzi o wyceny i wykupu gruntów to Rada Gminy będzie musiała zabezpieczyć środki finansowe na te zadania. W związku z powyższym przedstawię informację o wielkości środków finansowych, które trzeba zabezpieczyć na te działania.

Radna Pani Jadwiga Piór – czy tabliczki informacyjne z numeracją nieruchomości są dla całego sołectwa, czy tylko dla Lipinek?

Pan Wójt Gminy – na razie same Lipinki. To kwestia zabezpieczenia środków finansowych. Na Lipinki wydaliśmy ponad 6 000 zł.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poproszę Pana Sekretarza Gminy o kilka słów na temat prezentu jaki dostały nasze dzieci od Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Sekretarz Gminy Pan Tomasz Stefaniak – prezent dla naszych dzieci był w formie wyjazdu na stadion Zawiszy do Bydgoszczy w dniu 18 lipca w ramach Klubu Kibica. Towarzyszyła nam Pani Przewodnicząca. Kibicowaliśmy i reprezentowaliśmy naszą Gminę na Mistrzostwach Europy do lat 23 w Bydgoszczy. Między innymi kibicowaliśmy Ewie Swobodzie, która zdobyła złoto na tych mistrzostwach. W wyjeździe brały udział dzieci z Domu Dziecka oraz ze świetlicy z Wielkiego Komorska. Wyjazd był bardzo twórczy, dzieci były zadowolone i chcą powtórki. Dziękują za zorganizowanie im tego wyjazdu.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – dzieci miały możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w biegach płaskich, biegach przez płotki, w rzucie kulą. Otrzymały medale, które były wręczane przez sportowców Zawiszy, co bardzo uświetniło imprezę i podniosło jej rangę. Ponadto dzieci dostały klaskacze, magnesy z pięknymi widokami stadionu, naklejki oraz bransoletki upamiętniające te imprezę sportową. Dzieci miały okazję spotkać Otylię Jędrzejczak, która przyjechała ze swoim klubem kibiców sportowych. Tak więc była to piękna impreza, dzieci były bardzo zadowolone.

Pan Radny Damian Drzymalski – czy jest tworzony program opieki nad zabytkami, jeśli tak to na jakim jest etapie?

Pani Skarbnik Gminy Kamilla Prabucka – jest tworzony, są na to zabezpieczone środki finansowe w budżecie gminy.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poproszę Panią Inspektor Lidię Rzepkowską o przygotowanie na następną sesję informacji w tym temacie.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – mam prośbę odnośnie corocznych zawodów sołeckich przeprowadzanych w trakcie Dni Warlubia. Proszę, aby w przyszłym roku zabezpieczyć młodych sędziów. Nie może być tak, że sędzia ogłasza wynik a po chwili stwierdza, że się pomylił i podaje inny wynik. Co prawda jest to tylko zabawa, ale wywołuje spore emocje i niepotrzebne z tego tytułu nieporozumienia. Jeśli nie będzie zabezpieczonej młodej kadry sędziowskiej to sołectwo Bzowo w przyszłym roku nie wystawi swojej reprezentacji.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – przekażemy tę prośbę organizatorom.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – na jakim etapie realizacji jest tzw. droga biskupia w Komorsku.

Pan Wójt Gminy – prowadzimy tutaj korespondencję przy wsparciu działań Komisji Działalności Gospodarczej. Do propozycji rozwiązań Biskup odniósł się negatywnie w swojej korespondencji z 2016 r. uznając brak konieczności. Natomiast tutaj cały czas podważany jest brak możliwości dojazdu do jednej z działek, która rzeczywiście jest całkowicie wyłączona. Ponowiłem korespondencję z prośbą o ponowne rozważenie tej problematyki uzasadniając to problemami społecznymi użytkowników a nie tylko dzierżawców i właścicieli gruntów. Tak więc cały czas trwa korespondencja w tym zakresie.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad.7

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca zamknęła obrady XXXIII sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

Przewodniczyła:
PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy

Wanda Wolan